
UCHWAŁA NR XXXIX/328/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na finansowanie ograniczania 

niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na 
terenie Gminy Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.), art. 400a ust. 1 pkt  21, art. 403 ust. 2, 
ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na finasowanie ograniczania niskiej emisji 
poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kowalewo 
Pomorskie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do uchwały § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jako termin złożenia wniosku przyjmuje się datę wpływu wniosku do Sekretariatu Urzędu Miejskiego 
w Kowalewie Pomorskim z siedzibą: ul.Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie”; 

2) w załączniku nr 1 do uchwały § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit dofinansowania na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie w wysokości 40.000,00zł 
rocznie, co stanowi możliwość udzielania dofinansowania na 20 źródeł ciepła, po 2.000,00zł każde.”; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku wpływu  większej ilości niż 20 wniosków na dofinansowanie o kolejności naboru 
decyduje data wpływu wniosku do Sekretariatu Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, 
ul.Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie. Wnioski, które będą złożone po przekroczeniu limitu 
20 wniosków będą stanowiły listę rezerwową, zgodnie w kolejnością wpływu.”.. 

§ 2. Wniosek  o dotację celową na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wniosek  o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę 
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                           
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 1



Kowalewo Pomorskie, dnia ….............................

Urząd Miejski Kowalewo Pomorskie
ul.Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

WNIOSEK

o dotację celową na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł
ciepła zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie gminy Kowalewo

Pomorskie

DANE WNIOSKODAWCY

Imię i nazwisko wnioskodawcy
(właściciela nieruchomości)

Adres

PESEL

Telefon kontaktowy *

Adres e-mail *

DANE NIERUCHOMOŚCI

Tytuł prawny

Numer geod. działki

Obręb ewidencyjny

DANE ŹRÓDŁA CIEPŁA

obecnie po wymianie

Rodzaj źródła ciepła

Rodzaj zastosowanego opału

Moc istniejącego kotła [kW]

Szacunkowa ilość zużytego paliwa [Mg]

Planowany  koszt całkowity brutto [zł]                                                           

DANE PEŁNOMOCNIKA
(wypełnić tylko w przypadku, jeśli w imieniu właściciela nieruchomości  wniosek składa pełnomocnik)

Imię i nazwisko

Adres

Data udzielenia pełnomocnictwa

Telefon kontaktowy *

Adres e-mail *

Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania: …..............................................
Planowany termin zakończenia realizacji zadania: …...........................................…

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/328/22

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 24 lutego 2022 r.

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 1



1. Przyjmuję, że konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego
przez i po jego zakończeniu.

2. Oświadczam, że lokal mieszkalny, o którym mowa we wniosku użytkowany jest w całości
na potrzeby mieszkaniowe.

3. Zobowiązuję  się  do  niezwłocznego  powiadomienia  w  formie  pisemnej  Urzędu  Miejskiego  w
Kowalewie Pomorskim w przypadku rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia.

.................................................................................

data i czytelny podpis wnioskodawcy

*  Podanie  informacji  w  zakresie:  numer  telefonu  i/lub  adresu  e-mail  nie  jest  obowiązkowe.  Ich  podanie  jest
równoznaczne  z wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie.  Dane będą przetwarzane w celu ułatwienia kontaktu w
Wnioskodawcą  wyłącznie w ramach czynności koniecznych dla  rozpoznania wniosku.

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 2



Wykaz dokumentów jakie należy dołączyć do wniosku:
1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania lokalem mieszkalnym – akt notarialny, umowa kupna.  
2. Zaświadczenie o możliwości podłączenia budynku/lokalu mieszkalnego do sieci ciepłowniczej lub warunki

przyłączenia  do  sieci  gazowej  w  danym  roku.  Stosowne  zaświadczenie  należy  przedłożyć  w  chwili
wystąpienia z niniejszym wnioskiem.  Jest to warunek niezbędny do przyjęcia wniosku o dotację celową.

3. Zgoda współwłaścicieli lokalu mieszkalnego na realizację zadania oraz oświadczenie o wyznaczeniu jednego
pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji.

4. W  przypadku  ustanowienia  pełnomocnika  należy  przedłożyć  osobno  treść  upoważnienia.  Upoważnienie
powinno,  oprócz  wskazania  osoby,  zawierać  datę,  dokładny  opis  czynności  objętych
upoważnieniem/pełnomocnictwem oraz termin jego obowiązywania.

Wykaz dokumentów  jakie należy przedłożyć po wykonaniu zadania:
 1. Oryginał faktura VAT / Rachunek potwierdzające poniesione wydatki na realizację  zadania.

 2. Protokół   odbioru  instalacji  nowego  źródła  ciepła,  sporządzony  pomiędzy  Wnioskodawcą  a  Wykonawcą
przedsięwzięcia.

 3. Umowa z dostawcą ciepła sieciowego / energii elektrycznej / gazu.

 4. Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła.

 5. Dokumenty potwierdzające rodzaj i klasę zainstalowanego źródła ciepła:

 a) certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012, po-
twierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub

 b) świadectwa/zaświadczenia badań lub

 c) etykiety efektywności energetycznej lub

 d) wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub

 e) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B).

 6. Opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłączeń pa-
leniskowych i wentylacyjnych w budynku.

UWAGA!
Dotacja będzie przekazana w formie zwrotu udokumentowanych wydatków, związanych z realizacją zadania

po jego zakończeniu i po rozliczeniu jej przez Gminę Kowalewo Pomorskie. Najpierw wnioskodawca ponosi wszelkie
koszty, a później dostaje dotację.

Dokumenty  przedłożone  do  rozliczenia  po  wykonaniu  zadania,  które  nie  spełnią  wyżej  wymienionych
wymagań nie zostaną przyjęte.

W przypadkach uzasadnionych wątpliwości, co do zakresu wykonania zadania oraz wykonanych parametrów
Gmina  Kowalewo  Pomorskie  zastrzega  sobie  prawo  do  żądania  dodatkowych  dokumentów  potwierdzających
wykonanie w całości zadania.

INFORMACJA!
Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

1) klasy  5,  określone  w  normie  PN-EN  303-5:2012   „Kotły  grzewcze  -  Część  5:  Kotły  grzewcze  
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –Terminologia,
wymagania, badania i oznakowanie” lub

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., uzupełniają -
cym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energe-
tycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe,
regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na pa-
liwo stałe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania  w konstrukcji kotłów
rusztu awaryjnego.

4) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy
efektywności  energetycznej  minimum  A,  określone  w  Rozporządzeniu  delegowanym  Komisji  (UE)  NR
811/2013  z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyj-
nych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz ze-
stawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 3



Kowalewo Pom., ….........................

ZGODA
WSPÓŁWŁAŚCICIELI LOKALU MIESZKALNEGO NA REALIZACJĘ ZADANIA

My  niżej  podpisani,  którzy  jesteśmy  współwłaścicielami  lokalu  mieszkalnego
położonego  w  miejscowości  …………….……………….  przy  ulicy  …………………...
………… numer  …..…… oświadczamy,  że  dobrowolnie  wyrażamy zgodę  na  realizację
zadania związanego z otrzymaniem dotacji celowej  na finansowanie ograniczenia niskiej
emisji  poprzez  wymianę  źródeł  ciepła  zasilanych  paliwami  stałymi   w  lokalach
mieszkalnych na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację
zadania  objętego  dofinansowaniem oraz  wypłatę  otrzymanego  dofinansowania  na  konto
wskazane w umowie.
Powyższe zadania powierzamy do realizacji  …………........……………………………….

(imię i nazwisko)

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

…..........................................................................

(podpisy współwłaścicieli nieruchomości)

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 4



Kowalewo Pomorskie, dnia ….............................

Urząd Miejski Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

WNIOSEK
o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła

zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

zgodnie z umową nr ……………….. z dnia …………………....
 

DANE WNIOSKODAWCY

Imię i nazwisko wnioskodawcy

Adres

DANE NIERUCHOMOŚCI

Numer geod. działki

Obręb ewidencyjny

DANE ZAINSTALOWANEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

Liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła

Rodzaj źródła ciepła

Rodzaj zastosowanego opału

Moc kotła w kW

Termin zakończenia realizacji zadania

Całkowity koszt przedsięwzięcia

Załączniki:
1. Prawidłowo wystawione na Dotowanego faktury VAT / rachunki potwierdzające poniesione wydatki:
- ………………………………………………………………………….
- ………………………………………………………………………….
2. Opinia kominiarska po zakończeniu przedsięwzięcia.
3. Dokument potwierdzający  zgodność zakupionych urządzeń z wymaganymi normami.
4. Umowa z dostawcą ciepła sieciowego/gazu/energii elektrycznej o przyłączeniu do sieci.
5. Protokół szczelności instalacji gazowej lub pomiarów instalacji elektrycznej.
6. Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła lub jego trwałym odłączeniu.

....................................................................................
data i czytelny podpis wnioskodawcy

Oświadczam,  że  wszystkie  podane  w  niniejszym  rozliczeniu  informacje  są  zgodne  z  aktualnym  stanem  prawnym   i
faktycznym.

 ....................................................................................
data i czytelny podpis wnioskodawcy

Zobowiązuje  się  do  utrzymania  trwałości  powyższego  przedsięwzięcia,  rozumianej  jako  utrzymanie  inwestycji  oraz  nie
poddanie jej znaczącej modyfikacji, przez okres minimum 5 lat od zakończenia przedsięwzięcia.

 ....................................................................................
data i czytelny podpis wnioskodawcy

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/328/22

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 24 lutego 2022 r.

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 maja 2019r. została podjęta Uchwała nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na finasowanie ograniczania niskiej 
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Kowalewo Pomorskie. 

Dotacja której dotyczy uchwała jest skierowana do osób fizycznych będących właścicielami, 
współwłaścicielami nieruchomości  stanowiących lokal mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne 
potrzeby mieszkalne lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości wykorzystywanych  w całości na własne 
potrzeby mieszkaniowe. Zdefiniowanie odbiorców dotacji w powyższy sposób daje szanse wymiany źródeł 
ciepła osobom, które nie mogą skorzystać z  rządowego programu Czyste Powietrze. 

W związku z dużym zainteresowaniem  beneficjentów dofinansowania zwiększa się limit ilości 
wymienionych  źródeł ciepła z 15 na 20 źródeł na rok. Wysokość udzielonej dotacji nie ulega zmianie. 

Ze wzgledu na zmianę siedziby Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim uległ zmianie adres składania 
wniosków, a także zapisy w zakresie przetwarzania danych osobowych we wniosku o dotację oraz jej 
rozliczenie. o dotację oraz jej rozliczenie. 

Id: 31A28C1D-1820-488A-994F-48D0D9F192AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



